138

1310 September

Adam, abbot of Prémontré, and John [II], abbot of Homblitres, agree to simplify the
rents they owed eack other. The rent Prémonivé owes for its house at Fritves-Faillouel is
reduced from 9 modii of wheat to 6 modii of wheat and 1 of oats, tn return for which
Homblizres is relieved of the 2 modii of wheat it has paid in rent for a house in Lambay.!

A: A.N., L 995, fonds Prémonité, no. 147, Four seals, of the two abbots and the two
chapters, are missing.

Universis presentes litteras inspecturis. Adam, permissione di-
vina monasterii et ecclesie Premonstracensis Laudunensis dyocesis,
et Iohannes, eadem permissione ecclesie et monasterii Humolarien-
sis Noviomensis dyocesis, abbates totique eorumdem locorum et ec-
clesiarum conventus, salutem in Domino sempiternam. Noveritis
quod cum nos Premonstracensis abbas et conventus et ecclesia nostra
predicte teneremur annis singulis ecclesie Humolariensi predicte in
novem modiis bladi duobus sextariis minus et uno modio avene ad
mensuram ville de Sancto Quintino, ratione et nomine annui perpetui
redditus sive census, assignatos super domum de Ferrare nostram
Laudunensis dyocesis. Et nos abbas et conventus Humolariensis et
ecclesia nostra predicte ex adverso teneremur dictis Premonstracensis
abbati et conventui singulis annis in perpetuum in duobus modiis bla-
di, ratione et nomine annui perpetui redditus sive census, assignatos
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singulis annis in perpetuum supra domum nostram de Lambais. Nos
abbates et conventus predicti pro nobis et ecclesiis nostris predictis
bonorum ad hoc dicti consilio commodum nostrum et ecclesiarum
nostrarum predicte ac utilitatemn evidentem considerantes et in omni-
bus attendentes super huius modi redditibus annuis, concordammus
et unanimiter convenimus in hunc modum, videlicet quod nos abba-
tes et conventus predicti pro nobis et ecclesiis nostris predictis volu-
mus unanimo consensu et ex prosse consentimus quod predicti duo
modii bladi in quibus nos Humolariensis abbas, conventus et ecclesia
nostra supra domum nostram de Lambais predictam tenebamur dic-
tis Premonstracensis abbati, conventui et ecclesie singulis annis in
perpetuum de predictis novem modiis bladi duobus sextarius minus et
uno modio avene in guibus nos Premonstracensis abbas, conventus et
ecclesia supra domum nostram de Ferrare predicti ipsius Humola-
riensis abbati, conventui et ecclesie singulis annis in perpetuum tene-
bamur, de cetero singulis annis discomputentur et etiam deducentur.
Et sic remanebunt ipsius discomputatis perpetuo et de dictis solvendi
et reddendi singulis annis in perpetuum nobis abbati, conventui et
ecclesie Humolare a nobis abbate, conventu et ecclesis Premonstra-
censis et successoribus nostris supra domum nostram de Ferrare pre-
dicte dumtaxat sex modii et sex septare bladi ac unus modius avene in
quibus dumtaxat nos abbas, conventus et ecclesia Premonstracensis et
domus nostra de Ferrare predicte ipsius abbati, conventus et ecclesie
Humolare singulis annis in perpetuum tenemur et tenebimur. Et est
sciendum quod predicti sex modii et sex sextare bladi ac modius
avene a nobis abbate, conventu et ecclesia Premonstracensis predicte
ipsius abbati, conventui et ecclesie Humolare dumtaxat remanebunt
singulis annis in perpetuum solvendi et rendendi inter villam de Sanc-
to Quintino ubicumgque et in quocumque loco voluerint dicti Humo-
lare vel eorum mandarum in eadem villa et ad mensuram euisdem
ville sub pretio seu valore trium solidorum parisiensiurn subtus bladum
quod dicitur pagabile ac burgenses dicte ville a festo Sancti Remigii in
capite octobris usque ad festum purificationis beate Marie virgine
inde sequens cum et quando nos abbas et conventus Premonstracen-
ses predicti voluerimus et nobis placuerit. Ita quod tenebimur et tene-
mur solutionem huismodi bladi et avene ipsius Humolare abbati et
conventui singulis annis de cetero sicut est dictum faciendum per sex
vel septem dies ante solutionem eamdem nuntiare seu facere nun-
tiari. Omnibus premissibus conventione et concordia mediantibus
nos abbates et conventus predicti, videlicet nos Premonstracensis dic-
tis, Humolare abbatem, conventum et ecclesiam ac domum suam de
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Lambais predicte de premissibus duobus modiis bladi in quibus nobis
ut predictum est fuerant obligati nobis ac ecclesie nostre predicte et
cetero presolvendi; et nos Humolare abbas et conventus predicti, pre-
dictos Premonstracensis abbatem, conventum et ecclesiam ac domum
suam de Ferrare predicte de predictis novem modiis duobus sextare
minus bladi et uno modio avene usque ad sex modios et sex sextare
bladi ac uno modio avene. Nobis Humolare abbati, conventui et ec-
clesie predicte a dictis Premonstracensis abbate, conventu et ecclesia
ac suis successores singulis annis de cetero dumtaxat solvende in mo-
dum predictum et redditum alter alterum quitamus et perpetuo libe-
ramus, volentes, consentientes et expresse concedentes omnes litteras
et obligationes veteres super premissibus redditibus inter nos et nobis
hinc et inde usque nunc factas et litteras premissibus in presenti littera
nostra contentis mediantibus nullius valoris et efficatie remanere,
Obligantes nos et quemlibet nostrum successores nostros et omnia
bona nostra quo ad premissa omnia et singula in omnibus articulis ex
nunc imperpetuum tenenda et inviolabiliter observanda et specialiter.
Nos abbas et conventus Premonstracensis predicte domum nostram
de Ferrare predicte et omnia ad eam spectantia ad predictos sex mo-
dios et sex sextare bladi ac modum avene ipsis abbati et conventui ac
ecclesic Humolare singulis annis imperpetuum ut predictum est a
nobis persolvendis et ab eis percipiendis et inde eisdem Humolare
abbati conventui et ecclesie obligantes et perpetuo asstantes. In cuius
rei testimonium nos abbates et conventus predicti presentibus litteris
sigilla nostra duximus apponenda., Datum anno Domini millessimo
trecencesimo decimo, mense septembri,

! See also acts nos, 58, 110A.

139

Homblieres 1319 November 11

- Foucard,! bishop of Nayon, announces a settlement to the dispute beiween the priest of the
church of Saint-Etienne in the villa of Homblitres and the monks of Homblitres. The
bishop decides that henceforth the monks will have only half of the offerings made in
Saint-Etienne on Sundays and feast days, except for the feast of Saint Etienne on 3
August, which they will have entirely. However, the priest must continue to pay lithes to
the monks, since the parish has long been subject to the monastery.?

B: H 588, p. 75, with the title “De oblationibus [ecclesiae added] Sancti Stephan:.”
Not in lat. 13911.

Ind.: Matton, p. 95.
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In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Foucardus,* Dei gra-
tia Noviomensis episcopus, notum fieri volumus omnibus fidelibus
tam modernis quam futuris quod super querela quam faciebat pres-
byter ecclesiae Sancti Stephani in villa Humolariensi contra mona-
chos Beatae Mariae eiusdem villae, ex eo quod omnes decimas et
medietatem oblationum in eadem parrochia perciperen{t], nos, adhi-
bito testimonio antiquorum et proborum hominum, iudicavimus rem
ita componendam, videlicet quod monachi Beatae Mariae aliquid de
suo iure antiquo remittentes contenti sint medietate omnium oblatio-
num quae fieri in ecclesia Sancti Stephani in dominicis et festis, tan-
tum excepto principali festo illius ecclesiae quod est I1I augusti in quo
monachi omnes oblationes percipient, quia totum officium illius festi
ad ipsos pertinet. In decimis autem sicut et in aliis omnibus iuribus
monachorum in dictam parochiam nihil innovari volumus, sed ipsa
parochia cum suo presbytero remaneat semper subiecta praedictis
monachis Beatae Mariae sicut ab antiquo fuisse dignoscitur, salvo ta-
men in omnibus iure nostro episcopali. Quae ut firma et inconvulsa
permaneant in perpetuum sigilli nostri impressione signavimus, Da-
tum in abbatia Humolariensi, die sancti Martini hyemalis, anno in-
carnationis Dominicae MCCCXIX.

* Florentius, probably an expansion by the modern copyist of F in the original charter. Fourcard was bishop
of Neyon in 1319,

! See note a.
?The rights and revenues of the parish priest are described in act no. 128C.

140

[Early fourteenth century]
A list of minor revenues (owed by residents in the village of Homblitres?).
B: Lat, 13911, fol. 93, without title. C: H 588, p. 74, without title.

Hugo presbyter debet X denarios et Il capones.
Theodericus [debet] IV denarios et Il capones.
Wiburgis li Plaideresse [debet] IV capones.